令和 6年度５月吉日

保護者各位

富谷市立富ケ丘小学校

校長 菅原   淳

富谷市立富ケ丘 PTA

会長  成田 由貴

令和 6年度 街頭指導のお知らせ

陽春の候 皆様におかれましては，お変わりなくお過ごしでしょうか。

昨年度までは，１年生から６年生までの全学年の保護者の皆様で分担していましたが，今年

度は２～６年生のみの活動といたします。

お忙しい中，誠に恐縮ではございますが，活動にご参加いただきますよう，ご協力をお願いい

たします。

 また，本年は街頭指導が再開してから 3年目の活動となります。

 つきましては，文部科学省が作成した「やってみよう！登下校見守り活動ハンドブック」を基に

活動内容を変更いたしました。

内容については,活動開始１か月前に配信する「街頭指導のご案内」にてご確認お願いいた

します。

▼ 「やってみよう！登下校見守り活動ハンドブック」

https://anzenkyouiku.mext.go.jp/tougekoumimamori/data/handbook_mihiraki.pdf

本年度は６月３日(月)から６年生の活動を皮切りに街頭指導がスタートいたします。

なお，街頭指導のお知らせと学年ごとのスケジュールに関しては，別途メールにて配信いたしま

すのでよろしくお願い申し上げます。

https://anzenkyouiku.mext.go.jp/tougekoumimamori/data/handbook_mihiraki.pdf
https://anzenkyouiku.mext.go.jp/tougekoumimamori/data/handbook_mihiraki.pdf